
COMUNE  DI  ARTOGNE 
Via Quattro Novembre,  8   -   25040 Artogne (BS) 

Servizio  Amministrativo 

Pagina 1 di 4 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 33 DEL 24/10/2023   
 
 

OGGETTO: Liquidazione contributi una tantum a fondo perduto per piccole e medie imprese 

artigiane e commerciali - approvazione dell'elenco dei beneficiari del contributo di cui al fondo di 

sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali nelle aree interne ai sensi della legge 27 

dicembre 2019 n. 160 e successive modifiche ed integrazioni a decreto del presidente del consiglio dei 

ministri 24 settembre 2020. – atto di concessione – terza tranches – anno 2022. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE:  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 24/02/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 24/02/2023 e s.m.i., esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto in termini di competenza e di cassa 
secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

• con il decreto n. 12 del 05/10/2022 con il quale il Dott. Jacopo Baraldi è stato nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo; 
 

VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, così 

come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall’articolo 243 del 

decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020, che stabiliscono che: “65-ter. Nell'ambito della strategia nazionale 

per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le politiche di coesione della Presidenza del 

Consiglio dei ministri è istituito un fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali con 

una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i comuni 

presenti nelle aree interne con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta dal Ministro per 

il Sud e la coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione. 65-quater. 

Agli oneri derivanti dal comma 65-ter si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo 

sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 

2013, n. 147. 65-quinquies. Il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, 

di Euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai Comuni 

presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e 

commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da Covid-19. Agli oneri derivanti dal presente comma 

si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione - programmazione 

2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147”. 

VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei 

contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 dicembre 

2020, con il quale è stato assegnato al comune di Artogne l’importo di euro 38.455,00 per l’anno 2022. 

VISTA la Determina n.28 del 09/10/2023 con il quale il Responsabile del procedimento ha approvato lo 

schema di  “Avviso pubblico finalizzato ad azioni di sostegno economico mediante le risorse assegnate dal 



Pagina 2 di 4 

fondo di sostegno delle attività economiche, artigianali e commerciali nelle aree interne, Legge 27 dicembre 

2019, n.160”. Elenco provvisorio istanze ammissibili. 

DATO ATTO che in data 10/10/2023 si è provveduto alla pubblicazione dell’“Avviso pubblico finalizzato ad 

azioni di sostegno economico mediante le risorse assegnate dal fondo di sostegno delle attività economiche, 

artigianali e commerciali nelle aree interne, Legge 27 dicembre 2019, n.160”. Elenco provvisorio istanze 

ammissibili. 

RILEVATO che, nei termini stabiliti per la presentazione della richiesta di contributo, sono pervenute n. 30 

domande regolarmente protocollate;  

DATO atto di aver concluso la procedura di valutazione delle istanze; 

DI DARE ATTO che: 

- sono state eseguite le opportune visure sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato 

- si è proceduto conseguentemente alla quantificazione effettiva del contributo da erogarsi, alla luce del 

numero definitivo delle domande ammesse al beneficio; 

D E T E R M I N A 

 

1) DI APPROVARE, in via definitiva l’elenco dei beneficiari del contributo una tantum  a fondo 
perduto per piccole e medie imprese artigiane e commerciali - approvazione dell'elenco dei 
beneficiari del contributo di cui al fondo di sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali 
nelle aree interne ai sensi della legge 27 dicembre 2019 n. 160 e successive modifiche ed integrazioni 
a decreto del presidente del consiglio dei ministri 24 settembre 2020, di cui all’allegato A, contenente 
l’indicazione dell’importo erogabile e il codice identificativo dell’aiuto individuale (COR) e il Codice 
Unico del Progetto (CUP); 

2) DI DARE ATTO con la presente determinazione vengono interamente assegnate le risorse 
finanziarie ricevute dal Comune di Artogne a titolo di Sostegno , pari ad euro 38.455,00 e quindi per 
l’annualità 2022 non si apriranno ulteriori finestre di contributo. 

3) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
“Amministrazione trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Atti di 
concessione”; 

4) DI LIQUIDARE n. 30 Ditte che sono state ammesse ai compensi dovuti, mediante accredito su 
IBAN, per un totale di € 38.455,00 come da determina n.28 del 09/10/2023 avente ad oggetto : azioni 
di sostegno economico mediante le risorse assegnate dal fondo di sostegno delle attività economiche, 
artigianali e commerciali nelle aree interne, Legge 27 dicembre 2019, n.160. Elenco provvisorio 
istanze ammissibili. Annualità: 2022. Terza tranches 

 
U.E.B. 

Classif.D.Lgs 
118/2011 

 
Piano Finanziario B.P. CAP IMPEGNO IMPORTO 

14.02.104 U  1.04.03.99.999 
BIL. 2023-2025 
Esercizio 2023 

      7010 2023/623 € 38.455,00=  

 

 



Pagina 3 di 4 

 

 

ALLEGATO A – DITTE AMMESSE  

 

CF Beneficiario Denominazione Cup   -->   -->  --> Cor

 FNCRNG68P56A451E LAVANDERIA GOLD DI FANCHINI ROSANGELA C49G23000840001 16087565

 SVRMGR57T54B149D NUOVA FORNERIA DI SAVIORI MARIA GRAZIA C49G23000830001 16086320

 VSNLSN83H65L388F VISINI ALESSANDRA C49G23000820001 16086315

 NDRPGC55H29D251E ANDREOLI PIER GIACOMO C49G23000810001 16086298

 CTTMSM73L07D251Y NUOVA COTTI COLOR DI COTTI MASSIMO C49G23000800001 16086284

 FLPDNC76M14E704D TERMOIDRAULICA DI FELAPPI DOMENICO C49G23000790001 16086236

 CTTMSI72R15D251U EDIL ROBI DI COTTI COTTINI IAMES C49G23000780001 16086197

 ZNDMNS64P41C760P INCANTESIMO DI ZANDOSSI MARIA INES C49G23000760001 16086181

 ZNAMSM72S07D251E ZANI MASSIMO C49G23000750001 16086165

 PZZDVD72M21D251P PEZZOTTI DAVIDE C49G23000740001 16086150

 PLCMTT88R31E333T IDRAULICA MA.PE. DI PELUCHETTI MATTEO C49G23000730001 16086117

 CHPNCN52S21D251K NOVA-TREX DI CHIAPPINI INNOCENTE C49G23000720001 16086098

 TCCLTT71R49D251Z ZIG. ZAG. DI TACCOLINI LORETTA C49G23000710001 16086071

 MRTDNC66H21A451Y MARTINELLI DOMENICO C49G23000700001 16086060

 FTTBBR82E69E333M ACCONCIATURE BARBARA DI FETTOLINI BARBARA. C49G23000690001 16086048

 BLFCLD64C20D251V AIRAM DI BELAFATTI CLAUDIO C49G23000680001 16086039

 03144920984 BAR STATION S.A.S. DI ANTONIOLI SIMONA & C. C49G23000670001 16086027

 CRRMRZ64P13A163O CREMERIA PASTICCERIA ALPIAZ DI CARRARA MAURIZIO C49G23000660001 16086014

 PTTDGI94S30E704D POIATTI DIEGO C49G23000650001 16086005

 CTTLRI85D70E333V COTTI COTTINI ILARIA C49G23000640001 16085995

 04334260983 RIFUGIO IL BAIT S.N.C. DI PEDERSOLI GIAN DOMENICO & C. C49G23000630001 16085984

 03127330987 MAT.EN SRL C49G23000620001 16085975

 FNTMRT90L43F205I FIOCCO DI NEVE DI FONTANA MARTA C49G23000610001 16085972

 03983160981 AUTONOLEGGIO PIALI SRL C49G23000600001 16085965

 01608880983 COTTI COTTINI GIORGIO & C .- S.N.C. C49G23000590001 16085888

 QTTLSU76R67E704K QUETTI LUISA C49G23000580001 16085858

 SCRPLA60T07D251W FOTO SCARSI DI SCARSI PAOLO C49G23000570001 16085854

 GRTMTT90T23B149F LUME CAFFE' DI GARATTI MATTEO C49G23000560001 16085842

 02015840982 GEST MARKET GARATTI S.R.L. C49G23000550001 16085827

 TTLRRT76E11E704O A REGOLA D'O.RO. DI OTTELLI ROBERTO C49G23000530001 16085633  

_________________________________________________________________________________________ 

 
Addì, 24/10/2023                                       Il Responsabile del Servizio  
                                                                         Dott. Jacopo Baraldi 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Parere di Regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, rilasciato ai 
sensi dell’articolo 147-bis, primo comma del D.Lgs. 267/00 e s.m. e i. e dell’articolo 5 del Regolamento dei 
controlli interni. 

 
Addì, 24/10/2023                               Il Responsabile del Servizio  
                                                                 Dott. Baraldi Jacopo 

 
 



Pagina 4 di 4 

 
 
______________________________________________________________________ 
                                                                                  
Parere di Regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell’articolo 147-
bis, primo comma del D.Lgs. 267/00 e s.m. e i. e dell’articolo 6 del Regolamento dei controlli interni. 

 
Addì, 24/10/2023                      Il Responsabile del Servizio  

                                                                   Dott. Baraldi Jacopo 
 
 
                                                                       
============================================================================ 
 

Referto di pubblicazione 
 

     La presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line in data odierna e per 15 giorni consecutivi 
 
Addì,24/10/2023                     L’Incaricato alla Pubblicazione                   
                                                                                                                Dr.ssa Barbara Bonicelli 
 
 
 
 
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 


		2023-10-24T16:21:13+0200
	Jacopo Baraldi


		2023-10-24T16:21:13+0200
	Jacopo Baraldi


		2023-10-24T16:21:13+0200
	Jacopo Baraldi


		2023-10-24T16:22:10+0200
	Barbara Bonicelli




